

**Protokół Nr XL/16
z XL Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 22 listopada 2016 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 16.00, zakończono o godzinie 17:00
Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Daniel Supronik
Protokołowała Joanna Korzeniewska – Inspektor w Biurze Rady Miejskiej

Obecni:

1/ Radni: wg załączonej listy obecności
2/ Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska, Zastępca Burmistrza Adam Marian Kowalczyk,
Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz, Sekretarz Adam Łajkowski,
3/ Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych Gminy,
przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg załączonej listy obecności.

Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sokółka.
3. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący otworzył obrady XL Sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

Ad.2

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sokółka.

Radny K.Puszko rozpoczął dyskusję informując, że zgłaszają się do niego mieszkańcy wsi Bohoniki, którzy twierdzą że Sołtys bez konsultacji z mieszkańcami podjął decyzje w ich imieniu w sprawie bocznic kolejowej. Informacja o konsultacjach które były prowadzone dotarła do mieszkańców w dniu konsultacji i nie byli w stanie stawić się na miejsce. Radny zgłosił wniosek o przełożenie tego tematu na kolejną sesję oraz przeprowadzenie ponownie konsultacji w tej sprawie.

Radny A.Cydzik poparł wniosek radnego aby przeprowadzić ponownie konsultacje i nie dyskutować dzisiaj w tym temacie.

Radny S.Sawicki przedstawił ze swojej strony zdanie mieszkańców Sokółki którzy już od tyłu lat czekają na budowę tej bocznic kolejowej. Radni robią wszystko ze swojej strony żeby ta bocznic nie powstała. Mieszkańcy szczególnie ul. Nowej i Kryskiej mają dosyć zakurzenia i pyłu.

Radny K.Puszko wyjaśnił, że rozumie że nie ma w tym temacie złotego środka ale mieszkańcy wsi nie są gorsi od tych z miasta a przebieg bocznic należy oddalić od zabudowań.

Radny A.Kirpsza zwrócił uwagę, że ten wniosek byłby zasadny żebyśmy dyskutowali w tym temacie pierwszy raz. W tym temacie dyskutujemy już 4 raz, ile można czekać.

Radny M.Awdziej poinformował, że odnośnie Adampola teren ten jest już zrekultywowany i znowu ma być terenem przemysłowym. dodała, że w dniu wczorajszym zostało złożone pismo do Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i wnoszę aby te pismo i odpowiedzi była załącznikiem do uchwały. Radny poprosił o 5 minut przerwy w celu przedstawienia pisma radnym.

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy.

Radny M.Awdziej odczytał pismo z dnia 21 listopada 2016 r. skierowane do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz odczytał odpowiedź w tej sprawie.

Radny S.Sawicki zwrócił również uwagę, że firma Adampol już do wielu lat stara się o ten teren. Nic nie zrobiono żeby chronić teren wzgórz sokólskich. Radny zgłosił formalny wniosek o zamknięcie dyskusji.

Radny A.Cydzik zapytał w sprawie deklaracji że będzie przygotowana umowa na milion złotych.

Przewodniczący Rady D.Supronik wyjaśnił że była to umowa dżentelmeńska. Jeśli inwestor uzna to pomoże, nikt nie może zmusić do tego.

Przewodniczący poddał wniosek o zamknięcie dyskusji.

Radni większością głosów zamknęli dyskusje w tej sprawie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Puszko o wykreślenie z projektu uchwały bocznic kolejowej.

Radni 5 głosami "za" przy 12 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" odrzucili wniosek.

Przewodniczący Rady D.Supronik zwrócił uwagę, że w związku z tym że termin do konsultacji jest 21 dni, zgłosił wniosek o przedłużenie tych konsultacji do końca roku.

Radny K.Puszko poprosił również o ponowne spotkanie z mieszkańcami w tej sprawie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przedłużenie konsultacji do końca roku i ponowne spotkanie z mieszkańcami.

Radni większością głosów przyjęli wniosek.

Wniosek radnego Awdzieja o dołączenie pism do projektu uchwały.

Radni 10 głosami "za" przy 4 "przeciw" i 5 "wstrzymujących się" przyjęli wniosek.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 14 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 3 "wstrzymujących się" powzięli

Uchwałę Nr XL/243/16

Ad.3

Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokołowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Daniel Supronik

Szczegółowe nagrania z w/w posiedzenia dostępne są w Urzędzie Miejskim w Sokółce oraz na portalu sokolka.tv.